SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 010/2023 – CPMI8

Brasília, 13 de junho de 2023

A Sua Excelência o Senhor
Bruno Dantas
Presidente do Tribunal de Contas da União - TCU

Assunto: Requisição de 1 (um) servidor – Req. nº 813/2023 – CPMI8

Senhor Presidente,

No intuito de assessorar os trabalhos da Comissão Parlamentar Mista

de Inquérito criada pelo Requerimento do Congresso Nacional no 1 de 2023, para

“investigar os atos de ação e omissão ocorridos em 8 de janeiro de 2023, nas Sedes dos

Três Poderes da República, em Brasília", submeto à V.Exa. o pedido de indicação de um

servidor deste órgão para auxiliar nos trabalhos a serem conduzidos sob a

responsabilidade deste Colegiado.

Respeitosamente,

LEANDRO AUGUSTO DE ARAUJO CUNHA TEIXEIRA BUENO

Coordenador de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Assinatura conforme delegação contida no Ato do Presidente nº 1/2023 - CPMI8, do

Presidente da CPMI dos Atos de 8 de Janeiro (RQN 1/2023), Deputado ARTHUR

OLIVEIRA MAIA, disponível em http://bit.ly/cpmi8delegacao

http://bit.ly/cpmi8delegacao

		2023-06-15T14:40:57-0300
	Brasil
	LEANDRO AUGUSTO DE ARAUJO CUNHA TEIXEIRA BUENO
	Assinador Serpro